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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 23. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

440 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 440: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af SOU alm. del – 

samrådsspørgsmål AD den 18. april 2024 redegøre for, om 

proportionalitetsprincippet og de forvaltningsretlige sagsbehandlingsregler om 

f.eks. partshøring, blev iagttaget i forbindelse med beslutningen om at 

suspendere internationale adoptioner til Danmark, herunder i kommunikationen 

med DIA?” 

 

Svar: 

Jeg bemærker indledningsvis, at der ikke er truffet en beslutning om at 

suspendere internationale adoptioner til Danmark. Der blev truffet en 

beslutning om at indlede en proces om mulig suspension af DIA’s 

adoptionsformidlende virksomhed.  

 

Som jeg også redegjorde for på samrådet den 18. april 2024, var det planlagt, 

at der som et led i denne proces og efter de forvaltningsretlige regler skulle ske 

en forudgående partshøring af DIA.  

 

DIA skulle således have en kort frist til at udtale sig om det materiale, som 

ministeriet havde modtaget fra Ankestyrelsen, og om den påtænkte 

suspension, inden jeg traf min endelige beslutning om et midlertidigt stop for 

formidlingen. 

 

Da DIA imidlertid, inden høringsbrevet blev afsendt, offentliggjorde, at 

organisationen ville afvikle sin adoptionsformidlende virksomhed, blev høringen 

ikke iværksat. 

 

Om ministeriets kommunikation med DIA umiddelbart før og efter DIA’s 

offentliggørelse den 16. januar 2024 af afviklingen kan jeg oplyse, at ministeriet 

den 15. januar 2024 tog telefonisk kontakt til DIA’s direktør og redegjorde for 

situationen. Dette skete for at forberede DIA på det kommende forløb. Jeg kan 

også oplyse, at ministeriet den 18. januar 2024 skriftligt bl.a. meddelte DIA, at 

ministeriet tog bestyrelsens beslutning om afvikling til efterretning, og at 

ministeriet ikke ville foretage yderligere i forhold til en suspension. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar af 12. marts 2024 på spørgsmål nr. 268 

(alm. del) fra Folketingets Socialudvalg. Svaret er vedlagt. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Bilag 1. SOU alm. del – svar på spm. 268. 
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